Speisekarte

GENUSS & AUSGEWOGENHEIT

Liebe Gaste

Unser hauseigenes Bistro mit seiner exquisiten Klche heisst nicht nur unsere
Patientinnen und Patienten sowie deren Géste herzlich willkommmen, sondern auch die
Offentlichkeit. Lassen Sie sich von unserem téglich wechselnden Men(i Uberraschen
und geniessen Sie ein ausgewogenes, saisonal inspiriertes Angebot.

Unsere Offnungszeiten sind:

Montag bis Freitag: 3:00 bis 20:00 Uhr

(grosse Karte von 11:30 bis 14:00 Uhr und von 17:30 bis 19:00 Uhr)
Samstag: 08:00 bis 19:00 Unhr

(grosse Karte von 11:30 bis 14:00 Uhr und von 17:30 bis 19:00 Uhr)
Sonntag: 08:00 bis 17:00 Uhr

(grosse Karte von 11:30 bis 1400 Uhr)

Ab 14:00 Uhr bis Kiichenschluss bicten wir fur den kleinen Hunger eine separate
Snackkarte an. Diese finden Sie am Ende dieser Karte.

FUr unsere privatversicherten Patienten ist das Angebot der Speisekarte kostenfrel,
Halbprivatversicherte Géaste geniessen inre Mahlzeiten mit einem Preisnachlass
von 50 % (ausgenommen Fruhstick).

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie Fragen haben oder spezielle \Winsche aussem
mobchten — wir sind geme fUr Sie da.

Wir freuen uns darauf, Sie bei uns begrissen zu durfen, und wunschen lhnen einen
angenehmen Aufenthalt in der Privatklinik Bethanien.,

Herzlichst,
Inr Bistro-Team
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Suppen und Vorspeisen

Bouillon mit Fladle @

Genolier Foundation Wrap | marinierter Rotkoh! | Datteln | Feta «
(CHF 1.00 geht zugunsten der Stiftung)

Saisonaler Blattsalat | Krautervinaigrette @@«
Caesar Salad
Schottischer Rauchlachs | Randen | Zitrus Dip | Dinkel @

Bistro Bowl mit Tofu @
Bulgur | Tofu | Avocado | Edamame | Wakame | mini Lattich | Hausdressing

Bistro Bowl mit Lachs @
Bulgur | Lachs | Avocado | Edamame | Wakame | mini Lattich | Hausdressing

Bistro Bowl mit Thunfisch @
Bulgur | Thunfisch | Avocado | Edamame | Wakame | mini Lattich | Hausdressing
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CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

10.00

14.00

14.00

16.00

20.00

22.00

26.00

28.00



Hauptspeisen und Empfehlungen

BUndnerteller mit Hausbrot CHF
Caesar Salad mit Poulet CHF
Caesar Salad mit Riesencrevetten CHF
SUsskartoffel-Gnocchi | Spinat | Kempestoschaum | Pecorino & CHF
Rindstatar | Belper Knolle | mariniertes GemUse | Tomaten-Oliven- CHF
Baguette

Risotto | Kurbis | Cranberries | Késechips « CHF
Saiblingsfilet | Senfsauce | saisonale Aromen | Kleine Kartoffeln @ CHF

Voressen vom Schweizer Rind | Krautersaitlinge | winterliches Gemuse | CHF
Polenta @
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21.00

25.00

27.00

25.00

28.00

28.00

42.00

40.00



Dessert

Fruchtwahe / Kuchen

Frichtevariation @@y

Dessert vom Ruebli | Kuchen | Créeme | Fingerrliebli @@y

Kleiner Kaseteller | Birnen-Nussbrot | Chutney «

Kugel Glace / Sorbet

Das Service-Team beréat Sie geme bei der Geschmacksrichtung

Portion Rahm
\ollrahm oder laktosefrei

V) N

h /4
BETHANIEN

Privatklinik

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

©.00

10.00

15.00

16.00

4.00

1.50



Fruhstuck bis 11:00 Uhr

Gipfeli &
Butter | Laugen | Mais | Vollkomn

Butter | Konfitlre | Honig | Nutella
Joghurt @

Franzosisches Frunstuck &

Gipfeli, Butter, Konfitlre, ein Glas Orangensatft, warmes Getrank lhrer Wahl

Café complet &

Brot, Gipfeli, Butter, Konfiture, Honig, Joghurt,

ein Glas Orangensaft, warmes Getrank lhrer Wahl
5-Minuten Ei @&y

RUhrei oder Spiegelei @@

Omelette @
mit Tomaten, Kase, Schinken und/oder Speck

Griessbrei &

Fruchtsalat @@
BirchermUesli Bethanien @«
Kaseplatte @«

Rauchlachs @

Fleischplatte @@
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CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

2.10

1.00

2.50

12.00

16.00

3.50

8.90

12.00

8.50

9.00

10.00

12.00

12.00

16.00



Snackkarte

FUr den kleinen Hunger zwischendurch servieren wir taglich ab 14.00 Uhr bis
Klchenschluss eine feine Auswahl an leichten Leckereien. Ob eine herzhafte Starkung
oder etwas Susses zum Kaffee — unsere kleine Karte halt fur jeden Geschmack das

Passende bereit.

Sandwich mit Schinken, Salami, Tomaten-Mozzarella oder Kase
Sandwich mit Lachs oder BlUndnerfleisch

Suppe von saisonalen Aromen | GemUsespiess @&

Freiland Nusslisalat | Ei | Speck | Croltons | French Dressing
Acquerello Risotto | junger Spinat | KUrbis | karamellisierte Nlisse @«

Rindstatar | Belper Knolle | mariniertes GemUse | Tomaten-Oliven-
Baguette

Fruchtwahe
Kuchen

Dessert vom Schweizer RUebli | Kuchen | Creme | Fingerrtebli @@q

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

8.50

9.50

14.00

16.00

26.00

28.00

6.00

6.00

15.00

Bei Unvertraglichkeiten/Allergien oder einer besonderen Kostform/Diat steht Ihnen unser Bistro-Team

geme beratend zur VerfUgung. All unsere Backwaren stammen aus der Schweiz.
Die Preise verstehen sich in CHF und sind inkl. 8.1% MwSt,
# Glutenfrei & Laktosefrei ¥) Vegetarisch
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