

Speisekarte

GENUSS & AUSGEWOGENHEIT

Liebe Gäste

Unser hauseigenes Bistro mit seiner exquisiten Küche heisst nicht nur unsere Patientinnen und Patienten sowie deren Gäste herzlich willkommen, sondern auch die Öffentlichkeit. Lassen Sie sich von unserem täglich wechselnden Menü überraschen und geniessen Sie ein ausgewogenes, saisonal inspiriertes Angebot.

Unsere Öffnungszeiten sind:

Montag bis Freitag: 8:00 bis 20:00 Uhr

(grosse Karte von 11:30 bis 14:00 Uhr und von 17:30 bis 19:00 Uhr)

Samstag: 08:00 bis 19:00 Uhr

(grosse Karte von 11:30 bis 14:00 Uhr und von 17:30 bis 19:00 Uhr)

Sonntag: 08:00 bis 17:00 Uhr

(grosse Karte von 11:30 bis 14:00 Uhr)

Ab **14:00 Uhr bis Küchenschluss** bieten wir für den kleinen Hunger eine **separate Snackkarte** an. Diese finden Sie am Ende dieser Karte.

Für unsere privatversicherten Patienten ist das Angebot der Speisekarte kostenfrei. Halbprivatversicherte Gäste geniessen ihre Mahlzeiten mit einem Preisnachlass von 50 % (ausgenommen Frühstück).

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie Fragen haben oder spezielle Wünsche äussern möchten – wir sind gerne für Sie da.

Wir freuen uns darauf, Sie bei uns begrüssen zu dürfen, und wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt in der Privatklinik Bethanien.

Herzlichst,
Ihr Bistro-Team

Suppen und Vorspeisen

Bouillon mit Flädle ☘	CHF	10.00
Genolier Foundation Wrap mariniert Rotkohl Datteln Feta ☺ (CHF 1.00 geht zugunsten der Stiftung)	CHF	14.00
Saisonaler Blattsalat Kräutervinaigrette ☘☺☺	CHF	14.00
Caesar Salad	CHF	16.00
Schottischer Rauchlachs Randen Zitrus Dip Dinkel ☘	CHF	20.00
Bistro Bowl mit Tofu ☘☺ Bulgur Tofu Avocado Edamame Wakame mini Lattich Hausdressing	CHF	22.00
Bistro Bowl mit Lachs ☘ Bulgur Lachs Avocado Edamame Wakame mini Lattich Hausdressing	CHF	26.00
Bistro Bowl mit Thunfisch ☘ Bulgur Thunfisch Avocado Edamame Wakame mini Lattich Hausdressing	CHF	28.00

Hauptspeisen und Empfehlungen

Bündnerteller mit Hausbrot	CHF	21.00
Caesar Salad mit Poulet	CHF	25.00
Caesar Salad mit Riesencrevetten	CHF	27.00
Süßkartoffel-Gnocchi Spinat Kerapestoschaum Pecorino ☺	CHF	25.00
Rindstatar Belper Knolle mariniertes Gemüse Tomaten-Oliven-Baguette	CHF	28.00
Risotto Kürbis Cranberries Käsechips ☺	CHF	28.00
Saiblingfilet Senfsauce saisonale Aromen kleine Kartoffeln ☺	CHF	42.00
Voressen vom Schweizer Rind Kräutersaitlinge winterliches Gemüse Polenta ☺	CHF	40.00

Dessert

Fruchtwähe / Kuchen	CHF	6.00
Früchtevariation ☘⊗ⓧ	CHF	10.00
Dessert vom Rüebli Kuchen Crème Fingerrüebli ☘⊗ⓧ	CHF	15.00
Kleiner Käseteller Birnen-Nussbrot Chutney ⓧ	CHF	16.00
Kugel Glace / Sorbet	CHF	4.00
Das Service-Team berät Sie gerne bei der Geschmacksrichtung		
Portion Rahm	CHF	1.50
Vollrahm oder laktosefrei		

Frühstück bis 11:00 Uhr

Gipfeli ☺	CHF	2.10
Butter Laugen Mais Vollkorn		
Butter Konfitüre Honig Nutella	CHF	1.00
Joghurt ☺☺	CHF	2.50
Französisches Frühstück ☺	CHF	12.00
Gipfeli, Butter, Konfitüre, ein Glas Orangensaft, warmes Getränk Ihrer Wahl		
Café complet ☺	CHF	16.00
Brot, Gipfeli, Butter, Konfitüre, Honig, Joghurt, ein Glas Orangensaft, warmes Getränk Ihrer Wahl		
5-Minuten Ei ☺☺☺	CHF	3.50
Rührei oder Spiegelei ☺☺☺	CHF	8.50
Omelette ☺	CHF	12.00
mit Tomaten, Käse, Schinken und/oder Speck		
Griessbrei ☺	CHF	8.50
Fruchtsalat ☺☺☺	CHF	9.00
Birchermüesli Bethanien ☺☺	CHF	10.00
Käseplatte ☺☺	CHF	12.00
Rauchlachs ☺	CHF	12.00
Fleischplatte ☺☺	CHF	16.00

Snackkarte

Für den kleinen Hunger zwischendurch servieren wir täglich ab 14:00 Uhr bis Küchenschluss eine feine Auswahl an leichten Leckereien. Ob eine herzhaftes Stärkung oder etwas Süßes zum Kaffee – unsere kleine Karte hält für jeden Geschmack das Passende bereit.

Sandwich mit Schinken, Salami, Tomaten-Mozzarella oder Käse	CHF	8.50
Sandwich mit Lachs oder Bündnerfleisch	CHF	9.50
Suppe von saisonalen Aromen Gemüsespüss  	CHF	14.00
Freiland Nüsslisalat Ei Speck Croûtons French Dressing	CHF	16.00
Acquerello Risotto junger Spinat Kürbis karamellisierte Nüsse  	CHF	26.00
Rindstatar Belper Knolle mariniertes Gemüse Tomaten-Oliven-Baguette	CHF	28.00
Fruchtwähe	CHF	6.00
Kuchen	CHF	6.00
Dessert vom Schweizer Rüebli Kuchen Crème Fingerrüebli   	CHF	15.00

Bei Unverträglichkeiten/Allergien oder einer besonderen Kostform/Diät steht Ihnen unser Bistro-Team gerne beratend zur Verfügung. All unsere Backwaren stammen aus der Schweiz.
Die Preise verstehen sich in CHF und sind inkl. 8.1% MwSt.

 Glutenfrei  Laktosefrei  Vegetarisch